

Protokół nr 5/2020
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób
Niepełnosprawnych z dnia 13 sierpnia 2020 roku

Posiedzenie Rady otworzyła Helena Czuper - Przewodnicząca Rady.
Przywitała przybyłych członków Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Stwierdziła quorum: na 5 członków Rady było 5 (lista obecności w załączeniu - zał. nr 1 do protokołu).

Ad. 1 i 2 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad (w załączeniu - zał. nr 2 do protokołu):

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniającego uchwałę Nr XV/106/2020 Rady Powiatu w Olecku z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
5. Sprawy różne i wniesione.
6. Zakończenie.

Uwag do porządku obrad członkowie Rady nie zgłosili. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Rada po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia, w obecności 5 osób jednogłośnie go przyjęła.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniającego uchwałę Nr XV/106/2020 Rady Powiatu w Olecku z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku dnia 10 sierpnia 2020 r. wnioskiem znak: OF.O.0714.2.16.2020 (w załączeniu - zał. nr 3 do protokołu) poprosiło o dokonanie następujących zmian w planie przychodów i wydatków środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2020 r., tj.:

1. Zmniejszenia o kwotę **22.000,00 zł** - dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych
2. Zwiększenia o kwotę **22.000,00 zł** - dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.

Dokonanie powyższych zmian PCPR uzasadnia tym, że w związku z panującą epidemią COVID – 19 z przyznanego dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym zrezygnowały **22 osoby niepełnosprawne**.

Ze względu na duże zainteresowanie osób niepełnosprawnych dofinansowaniem m. in. do likwidacji barier w łazience, wykonania podjazdu - jednostka wnioskuje o przesunięcie wyżej wymienionych, niewykorzystanych środków na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że konieczne jest dokonanie wyżej wymienionych zmian, ponieważ gwarantuje to wykorzystanie środków Funduszu przez Powiat Olecki w 2020 r. zgodnie z potrzebami osób niepełnosprawnych.

Członkowie Rady po zapoznaniu się z wnioskiem, jednogłośnie w obecności 5 osób pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniający uchwałę Nr XV/106/2020 Rady Powiatu w Olecku z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (opinia w załączeniu - załącznik nr 4 do protokołu).

Ad. 5 Sprawy różne i wniesione.


Nie wniesiono żadnych spraw.

Ad. 6 Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła obrady Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Olecku.

Protokołowała: Halina Kasicka
Olecko, dn. 13-08-2020 r.

Przewodnicząca Powiatowej
Społecznej Rady ds. Osób
Niepełnosprawnych


Helena Czuper